



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.04.2018 № 123

Великий Новгород

О внесении изменений в Регламент межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Новгородской области в связи с реализацией полномочий Новгородской области в сфере социального обслуживания

Правительство Новгородской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести изменения в Регламент межведомственного взаимодействия органов исполнительной власти Новгородской области в связи с реализацией полномочий Новгородской области в сфере социального обслуживания, утвержденный постановлением Правительства Новгородской области от 10.07.2015 № 295:

1.1. Изложить пункт 2.1 в редакции:

«2.1. В связи с реализацией полномочий в сфере социального обслуживания граждан на территории Новгородской области межведомственное взаимодействие осуществляют:

министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области;

министерство здравоохранения Новгородской области;

министерство образования Новгородской области;

министерство культуры Новгородской области;

министерство спорта и молодежной политики Новгородской области;

комитет записи актов гражданского состояния и организационного обеспечения деятельности мировых судей Новгородской области.»;

1.2. Заменить в пунктах 3.1, 3.2 слово «Департамент» на «Министерство»;

1.3. Заменить в подпунктах 3.2.2, 3.2.4, 3.2.6, 3.2.8, 3.2.9, 3.2.12, 3.3.7, 3.4.5, 3.5.4, 3.5.9, 6.2.1 слово «департамент» на «министерство» в соответствующем падеже;

1.4. Исключить в подпункте 3.2.2 слова «, в рамках территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов,

утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 31.12.2014 № 682»;

1.5. Изложить подпункт 3.2.3 в редакции:

«3.2.3. Обеспечивает оказание медицинскими организациями, подведомственными министерству здравоохранения Новгородской области, медицинской помощи в стационарных и амбулаторных условиях (в том числе первичной медико-санитарной) получателям социальных услуг в объеме программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 8 декабря 2017 года № 1492, и территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденной постановлением Правительства Новгородской области от 29.01.2018 № 27;»;

1.6. Заменить в подпункте 3.2.11 слова «Перечнем медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной форме, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 19 апреля 2015 года № 216н» на «Перечнем медицинских противопоказаний, в связи с наличием которых гражданину или получателю социальных услуг может быть отказано, в том числе временно, в предоставлении социальных услуг в стационарной форме, утвержденным приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 29 апреля 2015 года № 216н»;

1.7. Заменить в пункте 3.3 слова «Департамент образования и молодежной политики Новгородской области» на «Министерство образования Новгородской области»;

1.8. Заменить в подпунктах 3.3.2, 3.3.5, 3.3.6, 3.3.9 слова «департамент образования и молодежной политики Новгородской области» на «министерство образования Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.9. Заменить в пункте 3.4 слова «Департамент культуры и туризма Новгородской области» на «Министерство культуры Новгородской области»;

1.10. Заменить в подпунктах 3.4.3, 3.4.4, 3.4.6, 3.4.10 слова «департамент культуры и туризма Новгородской области» на «министерство культуры Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.11. Заменить в пункте 3.5 слова «Департамент по физической культуре и спорту Новгородской области» на «Министерство спорта и молодежной политики Новгородской области»;

1.12. Заменить в подпунктах 3.5.5, 3.5.7, 3.5.8, 3.5.10 слова «департамент по физической культуре и спорту Новгородской области» на «министерство спорта и молодежной политики Новгородской области» в соответствующем падеже;

1.13. Исключить пункт 3.7, подпункты 3.7.1-3.7.3;

1.14. Изложить пункт 7.1 в редакции:

«7.1. Региональный государственный контроль (надзор) в сфере социального обслуживания осуществляется министерством труда и социальной защиты населения Новгородской области в соответствии с порядком организации осуществления регионального государственного контроля (надзора) в сфере социального обслуживания, утвержденным Правительством Новгородской области.».

2. Опубликовать постановление в газете «Новгородские ведомости» и разместить на «Официальном интернет-портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Губернатор
Новгородской области **А.С. Никитин**

